
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              

Nº 051-2021-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, agosto 18, 2021.  
  

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao.  
 

Visto el Oficio N° 114-2021-UICC/FCC(TR-DS) de fecha 11/08/2021, de la Unidad de Investigación 

de la Facultad de Ciencias Contables; remitiendo los Dictámenes que aprueban los Proyectos de Tesis 

presentados a la Unidad de Investigación, con fines de inscripción en el Ciclo de Tesis para titulación 

profesional. 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, la Ley Nº 30036 de fecha 04/06/2013 y su Reglamento, mediante D.S. 017-2015 de fecha 

03/11/2015, tienen por objeto regular el teletrabajo, como una modalidad especial de prestación de 

servicios caracterizada por la utilización de medios informáticos, de telecomunicaciones y análogos, 

en las instituciones públicas y privadas;  
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 245-2018-CU de fecha 30 de octubre del 2018, 

se aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, en el mismo que 

en su artículo 87º establece los requisitos que deben presentarse para la inscripción al Ciclo de Tesis 

para titulación profesional, precisando en el inc. f)  que,  el proyecto de tesis original a desarrollar, 

aprobado por el Comité Directivo de la Unidad de Investigación debe refrendarse con resolución de 

aprobación emitida por el Decano de la Facultad;  
 

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de julio del 

2015; 
 

RESUELVE:  
 

1. APROBAR, LOS DICTAMENES EMITIDOS POR LA UNIDAD DE INVESTIGACION, con 

fines de inscripción para los Ciclos de Tesis de titulación profesional, los mismos, que se 

detallan en el cuadro siguiente: 

N° 
DICTAMEN 

APROBADO 

FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES NOMBRE DEL PROYECTO 

1 No 061-2021-CT/UICC/FCC.. 06/08/21 

Monica, LAURA DELGADO, 

Briggitte Chereline, CHIPANA NUÑEZ, 

Noelia Blanca, MENDOZA VILLANUEVA,, 

"EL IMPUESTO PREDIAL Y LA RECAUDACION 

TRIBUTARIA EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

DE ANGARAES LIRCAY" 

2 No 062-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 
Angela Beatriz, ORTIZ QUISPE,  

Elvis Gabriel, AGROTA QUISPE, 

"EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO DE LA 

FACTURA ELECTRÒNICA DE COMPRAS Y LAS 

CONTINGENCIAS TRIBUTARIAS EN LA EMPRESA 

M Y M GROPU PERÙ S.A.C" 

3 No 063-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 

Sandra Isabel, DELGADILLO HORMAZA, 

Anali Celina, FALCÓN ARAMBURÚ,  

Rossy Ruth, MAMANI MAMANI 

"ANALISIS FINANCIERO Y LA TOMA DE 

DESICIONES EN LA CORPORACION GAHU S.A.C", 

PERIODO 2017-2019" 

4 No 064-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 Deisy Yanett, COSINGA GARCÌA, 

"LA ESTRUCTURA DE CAPITAL Y LA SITUACIÒN 

FINANCIERA - ECONÒMICA EN LA EMPRESA 

FÀBRICA NACIONAL DE ACUMULADORES ETNA 

S.A. 2010 - 2019" 
 

 

 

  



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 

                                                                                              Nº 051-2021-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, agosto 18, 2021.  

N° 
DICTAMEN 

APROBADO 

FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES NOMBRE DEL PROYECTO 

5 No 065-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 
Jorge Luis, JULCA CASQUIN, 

Hector Boris, SILVA RAMOS, 

“LA GESTIÓN FINANCIERA Y LA RENTABILIDAD DE 

LA COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO SAN 

ISIDRO, LIMA 2018 - 2020” 

6 No 066-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 

Milena Dayan, GARIA QUIROZ, 

Mirella Abigail, REAL SANCHEZ, 

Mirella Geraldine, VALENCIA LUYO, 

"EL FACTORING Y LA LIQUIDEZ, DE LA EMPRESA 

CLAVE 3 SECURITY SAC, PERIODOS 2018-2019" 

7 No 067-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 Jhoselyn Grissell, CHAVEZ YUMPO 

"GESTION CONTABLE Y LAS OBLIGACIONES 

TRIBUTARIAS DE LA EMPRESA UNIPERSONAL LUIS 

ENRIQUE PALOMINO PIO". 

8 No 068-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 
Gina Edith, MALQUI ALAYO,  

Karina Lisbeth, SALAS VASQUEZ 

"DISTRIBUCIÓN DE UTILIDADES Y PÉRDIDA DE LA 

EXONERACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA EN LA 

ASOCIACIÓN EDUCATIVA MICAEL DEL DISTRITO DE 

SAN JUAN DE LURIGANCHO” 

9 No 069-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 

Anthony Esteban, ESPINOZA 

ALBINO, 

Angie Annel, MOLINA PEZO, 

"LOS COSTOS POR PRÈSTAMOS Y LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LA EMPRESA MONTE AZUL 

CENTRO S.A.C" 

10 No 070-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 

Eddy Erick GUILLEN MALPARTIDA, 

Evelin Raquel, LOZADA LOZADA, 

Karen Karina, QUISPEALAYA 

MADUEÑO, 

"LOS COSTOS HOSPITALARIOS Y EL IMPACTO EN 

LA RENTABILIDAD DE LAS CLINICAS DE LIMA 

DURANTE LA PANDEMIA POR LA COVID - 19 EN EL 

AÑO 2020" 

11 No 071-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 
Oscar Heli, SEVILLANO CANALES, 

Josep Esteven, CASTRO SANCHEZ, 

"EL PROCESO DE TERCERIZACIÓN DE NÓMINAS EN 

LA EFICIENCIA DE LAS OBLIGACIONES 

TRIBUTARIAS Y LABORALES DE LA EMPRESA 

HIDROCAÑETE S.A. PERIODO 2017 - 2020" 

12 No 072-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 

Jessenia Lizeth, DIAZ ALEJOS, 

Dayana Almendra, VIDAURRE DE LA 

CRUZ,  

Hans Vladimir, MORE VILCHEZ, 

"LAS NIIF PARA PYMES Y LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LA EMPRESA HD MULTIMEDIA & 

NETWORK E.I.R.L, PERIODO 2016-2019" 

13 No 073-2021-CT/UICC/FCC. 06/08/21 

Katyuska Delia, PALACIOS 

ZEVALLOS,  

Shirley Dayanne, REYNALDO 

CHUMPITAZ,  

Luis Junior, RENJIFO GONZALES, 

"ESTRATEGIAS TRIBUTARIAS Y LAS 

CONTINGENCIAS DE LOS SERVICENTROS DE 

EXPENDIO DE COMBUSTIBLES DEL DISTRITO DE 

SAN VICENTE CAÑETE- 2019" 

 

2. Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 

Investigación,  Unidad de Investigación, Secretaria del Decanato, Miembros del Consejo de 

Facultad e interesados. 
 

Regístrese y comuníquese.-  

 

 

 
                                                                                  

 

C.Backus     

  


